EX §. SEPTIMO.

S V M M A R I A.

1 Reciproca ſubſtituio definitio.

2 Quod verbū ſtat, & invi invicem ad dīl. Tertius ff. de hered. inff.

3 Quod ſubſtituio comprehendat Reciproca, & conualescere ſuſſiſio.

4 Reciproca ſubſtituio unica prætendit concepta, ea ſubſtituio com- preendit que pariter utrique inſtituto conuenient, ſicut ſi diſerat e- rat ſubſtituio.

5 ſubſtituio reciproca qualiter extinguitur.

6. De reciproca ſubſtituio.

R eciproca ſubſtituio eft. Pluribus hæredibus inſtitutis aut exhaeredatis, alterum in alterius deſeſtūm ſubſtituere. L. iam hoc te. & L. Iustin. ff. de vulga. Regia. p. penit. tit. 5. part. 6. notat Bart. in dīl. L. Iustin. num. 4. Lançel. & Zaf. tit. de breuiloquio. in principiū id verò, quod de exhaeredatis diximus, ad duos impu- beres refert, quos pater ex ha redauit. & tamen in iuicem eos ſubſtituit, leg. prima, ad ſu. ff. de vulga. Et quamvis iſthac ſubſtituio in forma cam concipiendi ab aliis diſerat, non ta-

G 4

men

men est proprii distincta species ab aliis, sed quia alias substitutiones comprehendit, aut complecti valat. fensit Barto. in d.l. *Lucius etiam*, sicut ex eo colligunt Iaso & Ripa ibi, num. 11. & Zaf., de reciproca substit. col. i. non potest hoc substitutione non incidere in aliquam aliarum substitutionum. Verum quia hoc peculiare habet, ut alias plures possit inducere substitutiones, ablique tempore distinctione, & reciproco, quod alicui substitutioni non conuenit, nec temere ab aliis distinguitur in d.l. iam hoc iure de vulgar. & pupillar. fugient.

2. Fix autem reciproca verbis generalibus illis sanx, quo rū meminit Iuris consulfus in l. fundum sub conditione. *S. Iu. verbi de legato.* His, inquit, verbis, *Lucio & Tito*, corriponit cum fundum de lego, utrumque legato & si teneat vice viri, utique sicut alterius debet esse. Illis erant verbis, quorum mentio est apud Iuriis consulfum in l. *Titum*, ff. de hered. instit. Scilicet re vere cursum vint, heres meo esto. Exstimo si vterque viuat, ambos heredes esse: alteroque mortuo, eum qui supererit, ex aliis heredem fore. His enim verbis reciproca substitutio comprehēditur, teste Barto. in d.l. *Lucius*, 1. *comit.* Cui insfragantur Doctores Climacter, secundum Ripam num. 13. atque sub hac reciproca hinc verbis concepta contineri vulgare substitutionem, ex premissis verbis generalibus fensit Barto. in d.l. 1. ff. de val. n. 17. & ibi Ripa num. 106. post Bald. & Imol. m.d.l. *Titum*. Item etiam pupillaris expressa in genere prefata formula comprehēditur, si per sonorū qualitas hoc patitur, quod Barto. in d.l. *Lec.* concedit, dum hanc substitutionem lenitus reciprocum esse: illa liquidem verba, heres meo esto, non impediunt pupillarem substitutionem. 1. ff. de vulgar. ita. Committunt intellecta & notat Lancel. Politus fit de vulgar. num. 21. ex quo celsa ratio Alberic. in *Rubric.* ff. de vulgar. num. 7. dicunt in d.l. *Titum*: esse tantum vulgare substitutionem non reciprocum ex eo, quod verba vulgari substitutioni conueniant. Et licet in l. quia ff. de hered. iugiter. Iuripsum fit, dicta substitutione, inefic tacita substitutione, & idem Regia. 1. 2. tit. 5. pars. 6. cit tamen id intelligendum, quo ad verba specialia: nam quod generalia est expressa. Nec in inferiori frequentissime vulgare substitutione sub primaria formula intelligi: quod praecepit Barto. Alberic. Imol. Bald. & Ripam, dicit. Regia. 1. 2. probat. Non autem confessim dicendum: data infinitorum capacitate minime posse ex eadem formula deduci pupillarem substitutionem. Hinc potest intelligi id, quod ex d. ff. fundum. *S. Iu. verbi adnotauerunt*, Rom. 1. pugna. 40. & Alex. in l. heredes mei. & v. l. col. 1. ff. ad *Trebell.* dicentes in eadem specie illu. 5. cum, qui viuant erit, admitti ad integrum legatum iure non decrecendi.

Fixitem reciproca verbis specialibus in hunc modum: *Titum* & *Sempromium* instituto, & consuicatu substitutione, d.l. *Lucius*. Pratera fit verbis singularibus: *Titum* & *Sempromium* instituto, & *Titio* substitutio *Sempromium*, & *Sempromio* substitutio *Titum*. dicit. I. iam hoc iure. ad fin. Albe. in *Rubric.* ff. vulg. num. 82.

3. Ea vero est huius substitutionis vis ac potestas, vt omnes illas substitutiones complectatur, que pariter conueniuntur & aquilibiter utriusque substituto: quod receptum omnium contentis est, & sequentibus affectionibus conusat. Primus etenim si fiat duobus extraneis hereditibus substitutione, duas vulgares contineat. Exempli gratia: *Instituto Titum* & *Sempromium*, est invenit substitutio. Nam utriusque substitutio alterius fit causa, quia heres non fuerit. Item potest inducere reciproca substitutio duas fideicommissarias: siquidem facta est in testamento verbis obliquis eas manifeste prae se fecit his verbis: *Instituto Titum* & *Sempromium* heredes, atque rogo eodem, ut inveniam alter alterius hereditatem restituat. Facta vero verbis directis in codicillis eundem effectum operatur. *Scavola* ff. ad *Trebell.* etiam in *titulamento* tamen constituta hec ipsa substitutione verbis directis non includit fideicommissarias. 1. 2. C. de imp. vbi Deci. & Curt. num. 7. & post alios hoc notant, dicentes hanc *Consuetudinem* Barto. in d.l. *Lucius* pen. q. vbi *Iaso*, col. 14. eam dicit communis: & Soci. cons. 6. col. 2. vol. 3. Sed dico Barto. in d.l. *Lucius* col. 2. volumen hanc substitutionem verbis directis faciam in codicillis, etiam inter filios, fideicommissarias tantum, non directas comprehendere, quibusdam displicet, ex eo, quod pater in testamento liberos testari possit minori sollicitate, quam sit in codicillis necessaria. *I. has confundit.* *S. ex imperf.* C. i. 1. & quod in codicillis possit pater fauore liberorum directe substituire, ut ipse Barto. Fatur in l. milii. au pugna. ff. de test. milii,

Etideo aduersus Barto. in d.l. *Lucius*, insurgunt Areti & Iaf. col. 3. Guli-hic in materia reciproca num. 18. Zaf. in tract. de breviis, que 2. col. quorum opinio & quior est, licet Lancel. Politus Barto. defendere conetur in tract. de reciproca. n. 4. Potest deinde haec substitutione contineare quatuor substitutiones, duas pupillares, ac duas vulgares, & haec sit duobus filiis impetrab. d. l. iam hoc iure. & d.l. *Lucius*, vbi Bart. & Doct. palam hoc facientur. Quod si hi filii impuberis & furiosi essent, sex substitutiones ex hac colligi poterunt, duas pupillares, duas vulgares, item duos exemplares, secundum communem. Poterit & octo substitutiones complecti, si fit verbis compendio substitutiones, & duobus impuberibus simili ac exemplares, duas item fideicommissarias contineare ratione comprehendio, quod sequenti Rubrica dicimus.

¶ Caterum, si haec reciproca substitutione facta fuerit dibus inequalibus, illam tantum substitutionem & contineat, quod utriusque conuenit. d.l. iam hoc iure sic frequenter modo confitit intellexi. *ff. de vulg.* explicat prae ceteris Ripa in d.l. *Lucius* num. 16. & nouissime Stephanus in *Neymanica*. cap. 13. id disputatione praevia profecto, huic communione opinioni locum non esse, quoniam voluntas testatoris eidem refrageat expressum velatice. Sed si haec reciproca substitutione diversis orationibus constitutatur, inerunt omnia inqualitate oecimes, quae tacite vel expresse cibiter instituto conuenient dicit. *Iam hoc iure*, adiungatq. *verbis intelligatur*, quam Doct. ibi recipiunt communiter. Qui fit, ut substitutio ista, *Instituto heredes Titum* impuberem & *Sempromium* puborem filios meos, & sequentes heres non erit, substitutio ei impuberem: & sequentes heres erit, & in state pupillarum decesserit, substitutio ei puborem. Haec expressa pupillaris comprehendit tacitam vulgarem. Haec denique substitutione: *Instituto Titum* & *Sempromium* filii mei heredes, & *Sempromio* substitutio *Titum*, & *Titio* substitutio *Sempromium*; complectitur vulgarem & pupillarem expressas, tametsi utriusque instituto non aptetur pupillaris, quia alter erat pubes.

Extinguitur sane reciprocare modo, quo qualibet substitutione in specie ab ea deducta solet extinguitur. Quod si folium in altero ex infinitis quedam substitutione cesseretur, quod tamen ab initio locum obtinuerat, non extinguitur in altero eadem substitutionis species. Nam licet modo inqualitas detur, ex tempore contingit, cum ab initio actus efficit aquilates. Bart. in d.l. *Lucius* num. 9. cuius opinio communis est, secundum Iaf. col. 5. & Rip. av. num. 2. 4. idem notant Lancel. Politus in tract. reciproca. vli. col. & Zaf. calmo. 3.

EX S. OCTAVO.

S. V. M. A. R. I. A.

1. Si substitutio ultimo morienti facta, & intellectus l. *Titio Seio*, *S. Seia*, ff. de leg. 2. & l. vel *Regia*, ff. de vulg.
2. Substitutio ultimo morienti facta in tota hereditate, reciprocum lateri substitutio prematur.
3. Substitutio ultimo morienti indebet facta, reciprocum inter institutos inducit.
4. Indeputatio equi-potentis omnihereditatis, in ultima voluntate.
5. Substitutio ad communem partem mortuorum plurimum constituta, etiam in tota hereditate, non inducit reciprocum inter institutos, uno polo causulis obstat, auctoritate substitutio.
6. Si in institutis factis communis resultabit, & in eis reciproca substitutio facta sit.
7. Substitutio per nonem collectivam facta, quid operatur.
8. Substitutio papillaris facta pluribus papillis, non operatur in eius reciprocum substitutio, sed ea manus in legitime successione illorum.
9. Substitutio papillaris facta ultimo morienti in tota hereditate, inducit reciprocum inter institutos.
10. Substitutio papillaris facta ultimo morienti in tota hereditate operatur fiduciamque suam substitutionem inter institutos, si alter primo factus puer, decesserit.

S. Octauus.

Porr̄ sunt qui opinentur, reciprocam substitutionem aliter etiam constitutam conferri. Nempe si pluribus hereditibus institutis, qui ultimo morienti, aut ei, qui ultimo decesserit, substitutio: alterum etenim reciprocam substitutionem inter cōdēm institutis, ab ipso testatore conferri constitutum fuisse. text. celebris in l. *Titio Seio*, *S. Seia*, ff. de leg. 2. quem eis singul profitentur Barto. & Pau. ibi. Alex. in l. heredes mei. 5. cum ita 2. col. ff. ad *Trebell.* & plerique alij. Nam t̄ ex eo appetat fidel

fidei commissum relatum ab eo, qui ultimum ex pluribus heredibus institutis decelerit, operari hunc effectum, ut inuenire ipsi heredes censeantur substituti. Rursum hinc afectionem oblat. Florentini responsum in *L. vel singula. ff. de reg. & in §. vel singula. miss. de pp. subf.* vbi pluribus heredibus institutis, si substitutio fiat ei, qui ultimo deceleris, inter ipsos heredes non censetur facta reciproca substitutione, sed nisi legitime successione illatum feratur. Nec parum inter se hanc qualificationem diligenter delinere: liquide reciproca substitutione hac in specie concepta, & ea fidei commissaria, non potest quicquam illorum heredium alienare aliquam rem ex illis bonis, cum sint subiecta restitutioni. Si vero non censetur facta substitutio fidei commissaria, inter infinitos locum habet legitima successione ipsius de iure convenientis. Et tamen portio ultimi morientis debetur substituto, non ceterae portiones, quamvis & ille sint penes ultimum morientem, quia ei obuenientialias quam ex testamento.

Quia in re, glossa in d. §. *Socia.* ideo creditis substitutionem fidei commissariam in illis verbis intelligi reciprocę facit, quia testator prohibetur alienatione illorum bonorum, quatuor vias est velle integrum rem aut integrum bona substituto restituat, & ad hoc factam censeri reciproca fidei commissaria substitutionem inter institutos. Huius tamen intellectus communem omnium censemur reprobare, ex eo quod iurius consulitus in d. §. *Socia.* ad eius decisionem non consideratur prohibitionem alienationis, sed illam substitutionem ultimo morienti factam, vnde Dynus, Bart, Albe & Caffren, in d. §. *Socia.* item viii. intelligunt in substitutione fidei commissaria, non indicatrix, in qua procedere existimat d. §. *vel singula.* idem nota Alex. in *penit. C. de supp. & aliis subf.* cum directa substitutione ex coniecturis non indicatur. L. *deveru. C. de testata.* que quadam ratio non omnino sufficiens est, si quidem directa substitutione quandogone ex coniecturis colligitur. I. *tau. hoc. sive. ff. de vng.* sicut & fideicommissaria ex coniecturis deducitur a testatoris intentione, t. *fideicommiss. §. ita. verba. ff. de legato. 3. l. r. vnu. ex favoli. §. vbi. ff. de legato. 2.* ex quibus confita difficile in eisque questione sit, quan ita ex lequentibus conclusionibus expediendam esse decreui.

2. Prima conclusio: Substitutio ultimo morienti facta in toto fundo, vel hreditate reciprocam omnino premitur, & inducit fideicommissariam substitutionem inter ipsos heredes vel legatorios, tex. in d. §. *Socia.* quem ita interprantur Bart. & Dibidi, dicit singul. efe. Curt. luni. *conf. 16. col. 2.* & cfr. *Communi intellectus secundum Ialo. in l. p. test. ff. de vng. & pop. subf.* & eundem in l. *l. C. de pop. num. 7.* & *Socin.* in d. §. *communa. 2. col.* dicentem singulariter. m. d. §. *Socia.* atque eundem intellectum sequuntur. Alexand. *cap. 11. col. 3. volum. 3. l. conf. 4. n. 2. cap. 12. volum. 3. plures alii,* quos expellit Ripa citat in *heredes mei. §. communa. num. 17.* & esse hanc sententiam magis communem fateur Vigli. in d. §. *vel singula.* Nam si non esset premita nec intelligetur reciproca substitutione inter heredes vel legatorios: nequam pollet ad ultimum morientem tota hereditas nec totus illi fundus pertinet, nee substitutionis locus esse pollet quod effteret testatoris voluntatem, sicutvidem hirsconsul. *enit. d. §. Socia. ad finem.*

3. Secunda conclusio: Substitutio *facta ultimo morienti indefinite in hereditate vel fundo, tametsi vniuersaliter facta non sit, inducit inter heredes vel legatorios reciprocam substitutionem, quod probatur in d. §. *Socia.* quo in loco Iuris consulitus indefinite verba referit, & ex eo solum rationem decisionis colligit, quod ultimo morienti sit facta substitutione. Quorsum, sive bistro, a testatore fieret substitutione ultimo morienti, in fundo aut hereditate, in eius tantum parte testator voluntet substitutum admittit. Vnde veroum illius est, etiam in aliorum heredem, aut legatoriorum partibus factam videri reciprocam substitutionem, & eam fidicommissariam, vt tota hereditas vel fundus ad nouissimum perueriat, & ab eo ad substitutum. Hoc enim probatur ex alia ratione, nempe quod in ultimis voluntatis indefinite *equipollit vniuersali. si placet. ff. de legato. 2. l. *l. plures. ff. de leg. 3.* Eadem secundum conclusionem afferit Alex. *conf. 11. vol. 3.* Enit. *repositione ad quintum argumentum. d. d. dixit. tex. in d. §. Socia.* esse intelligentendum quando substitutio fit ultimo morienti vulerans alter aut indefinite. Curt. luni. in d. *penit. n. 5* idem *conf. 43. col. 2.* & *conf. 11. col. 3.* lenit Bart. in d. *vol.*

*frag. & in d. §. *Socia.* dum scipium retulit ad eundem. §. *Socia.* qui de infinita substitutione loquitur, idem adnotauit Vigilius in d. §. *vel singula.* Nec obcurrit huic assertioni autores, quos Ripa adducit in d. §. *communa. 18.* quia loquuntur, quando substitutione fit simpliciter, non aeterna quando fit indefinite, vt constat ex *Socin. conf. 2.9. col. 6. vol. 2.* & in d. §. *communa. 2. column.* aut loquuntur, quando fit substitutio post mortem plurimum, quod statim tractabamus. Dicitur verò simpliciter facta substitutione ultimo morienti, si his verbis pronuncietur: Ultimo morienti, aut ei qui ultimus deceleris, substitutio Titi multo minus obstant, que Soci notant in *Marcellus. §. vbi. ff. ad Testam. in fin.* Sed filii, quorum ultimo morienti est facta substitutione, sint positi in conditione, non in fidicommissario. Non eis locus hinc reciprocę substitutione fideicommissario. Non in d. §. *communa. 1.* Curt. luni. *conf. 3. 3. n. 8.* quorum opinio ab his pendet, que in hoc capitulo dissimus. §. 3.*

¶ Tertia conclusio: Substitutione *fideicommissaria post mortem plurimum constituta etiam in toto fundo vel hereditate, non producit fideicommissariam reciprocam substitutionem. *Lvt. §. *communa. ff. de leg. 1.* Lutina. §. *Cass. & ff. ad Testam.* ex optimis in d. §. *communa.* vbi in vñis est testator reciproca substitutione, & ea celsante, nec preexistente persona dilecta magis testatoris, locus est substitutio, non expectata omnino morte, nec contingente in omnibus conditione, que adiecit sunt substitutione. Hoc etiam estat substitutus admittitur post mortem cuiuslibet ad illius partem, cum huc plurimum dinumeratio in singulari quondam distributione numeris dirigatur. *I. falsa. §. *communa. ff. de conf. & demonst. 1. 2. 3. ff. de end. in fin.* ex quibus haec terciam assertione approbat & reprobatur Imol. & Alexander in d. §. *communa.* & alijs quos refutant, hanc *Opinione* dicentes *Communem* esse *Socin. conf. 2. & 3. Ripa. n. 25. in d. §. *communa.* *Socin. conf. 6. vol. 3. col. 2.* post Decius in d. *penit. col. gen.* Ial. in *liquidam testamentum. ff. de vng.* Alex. *conf. 92. vol. 3. col. 1.* *Socin. conf. 94. col. penit. vol. 1.* Alexander in d. *penit.* candide opinionem etiam in contradictionibus approbat Alexander in *conf. 20. 4. lib. 2. 6.* ibi Carol. Molina quem omnino legit. Et licet in contrarium difuerit *Socin. in d. §. *communa. 17.** post Bart. in d. *l. quidam testamentum.* & Aetinus ibi, prima opinio, que comunitis est, verius videtur, nisi adit persona, qua ex verilius mente testator sit substitutio preferendam etenim omnium mors era expectanda, atque inter infinitos censetur substitutione reciproca facta ex ratione. *per. C. de m. pub. vbi Alex. & Decius. penit. Barto. & Imol. in d. §. *communa.* 17.* Aymon. *confusio 11.* quorum *Opinione* est, sicuti assertur Curt. luni. in d. §. *leg. penit. num. 17.* qui cum approbat, candide futetur *communem* esse *Socin. in d. §. *communa. 26.* et 29. ac Ripa num. 27.****

Ceterū, huc terciā & principalis conclusionis minime praecedit in fidicommissario & substitutione: nam ē in eo in suisstitutio concepta, post omnium vel plurimum obitum, censetur reciproca substitutione facta inter legatorios, ultimotame morienti extraneus substitutus judicabitur. *d. confusio. 6. pm.* *ff. de vng. leg. quam ad hoc Bart. notavit in d. §. *communa.* 1. col. 2. ff. de legato. 11. 12. ff. de vng. id in d. §. *penit. n. 9.* & ibi Curt. luni. num. 18. ex caratione, quod in legato vñus fructus etiā post portionem acqüitatum plurimum, il portio defecit in persona vñis, acciūc alio*l. 1. ad fin. ff. de vng. acr.* Vnde tunc semper mortuo vñis ex legatoris, super et alter, qui ex mente testatoris excludat substitutionem: quamvis de hac Bart. opinione dubitet Imol. in d. §. *communa.* & expellit ab ea dicendat Alexander. *num. 23. Soc.* & Rip. *ibidem.**

Verumtenim praeferata conclusio tercia locum fibi vindicat, etiam si per modum collectuum sit substitutio, d. *heredes mei. §. communa.* vbi dum specialiter contrarium facta reciproca substitutione, vel secundum Barto. & communem in filio testatoris respondetur extraneis hoc, quod affirmamus, conceditur, ad eius propriam dictiois significacionem, ex presumpta testatoris voluntate, ab ipsa legi perpenitus, ut vbi explicat *Socin. num. 28.* & Curt. luni. in d. *l. penit. 4. de m. pub. col. 1. ff. num. 10.* vbi Alexander hanc extensionem admittit, dicens eam esse *Communem* slav. *penit.* quod *Socin.* etiam

etiam fatetur d. n. 28. & in specie probant eandem sententiam Bart. & alii Dd. in d. §. cum ita.

Ex quibus primo infero, non esse factis tunc, quod in scriptis vel p. d. dum dicitur decisionem Pauli Cast. qui ibidem afferuit, substitutionem factam pluribus post mortem omnium, inducere inter eos reciprocum substitutionem, posse procedere si dicta substitutione fuerit facta in tota hereditate, vel legato: hoc enim exissimo huic tertia assertioni patet, vel refutari.

Secundo, hinc deducitur vulgo reprobari Bar. qui in d. quidam testamento, dixerit, substitutionem simpliciter pluribus factam in tota hereditate vel fundo, inducere inter ipsos reciprocum & fideicommissariam substitutionem. Est etenim ea sententia Bar. falsa, etiam si predicta substitutione nomine collectio fit concepta, quod ex primis constat.

Tertio, ex his apparent, non esse admittendum haec in questione distinctionem Paul. Cast. in l. q. d. s. ff. de vulg. Ang. in d. §. cum ita. quos ibi Soc. m. 28. conatur defendere. Hi quidam dicunt tertiam hanc communem assertione probari posse facta substitutione post mortem pluribus simpliciter contrariam esse, quando substitutione sit viuiversaliter, ut per nomen collectivum. Primo etenim causa propter cuiuslibet mortem admittitur substitutione. Exempli gratia si heredes mei decerpserint, substituto Testimonio: *Est post mortem hereditatis meorum substituto Sempernum.* Secundo autem causa, non admittitur substitutione, nisi omnibus omnino extinguitur. Huius distinctione consentit Vincent. Hercu. m. L pater filium. §. vlt. ff. ad legem Falcid. Sed tamen minimè hacens recepta iithac opinionum conciliatio.

3. Quarta conclusio: Substitutione pupillaris? facta pluribus pupillis heredibus instituta, non operatur reciprocum inter eos substitutionem, sed adhuc eis competit legitima & hereditaria successio ab intestato. L. vel singulis ff. de vulg. §. vlt. ff. de vulg. In p. d. de p. d. p. d. quas decisiones Bar. & alii Commune ista interpretantur & Vincen. Hercu. m. L. pater filium. §. vlt. 1. casu & ibi Alexand. ex quibus appareat, hanc conclusionem procedere, etiam si facta hec pupillaris substitutione nomine collectivo, vel in tota hereditate. Hoc etenim nihil ad hunc effectum conductit. Verum si in persona vniuersi pupillari eteniat substitutione, excluditur substitutionis ab altero pupillo eius fratre: non tamen a matre, eo causa quo mater, excludo fratre, succedit filio intestato. Bald. vlt. col. Paul. Alex. Iaf. no. 6. Curt. Iun. col. p. d. 1. f. 1. f. 1. C. de imp. quorum sententia ceteriori calculo recepta quidem est, tamen si dubia sit, ex his, que Socin. adducit in d. §. cum ita. num. 20. ex quibus etiam deducitur. d. p. d. procedere, etiam si pupillaris substitutione non sit facta nomine collectivo globo: recepta communiter in L p. d. p. d. p. d. ff. de vulg. & p. d. p. d. substitutione.

4. Quinta conclusio: Substitutione? etiam directa & pupillaris facta ultimum morienti, in tota hereditate, operatur ipsos institutos reciprocis substitutiones centerit. m. d. §. Seta. Bar. Imo. Aret. & Commune aliis in d. vlt. singulis alias in L. p. d. 1. f. 1. p. d. num. 7. Alex. & Vincent. Hercu. m. L pater filium. §. vlt. col. - quorū Opiniō Commune est, autore Ripa. in d. §. cum ita. num. 21. qui eam sequitur. Et item erit, si facta substitutione indefinita, sicuti paulo ante diximus in fidicommissaria: nec enim diversum hic dicendum est. Erit autem facilium exemplum huc conclusioni aptare, pupillari substitutione cōcepta verbis expressis. Quid ergo, si facta compendiosa in hunc modum: *Instituto filio meo impueris,* & *ultimo decedente quandoque substituto Semperum?* & sane non videar posse colligi ex tacita pupillariis his verbis comprehensa, aliam tacitam pupillariem inter ipsos impuberis, cu ex tacita dari non possit. Ieronim filius. §. vlt. ff. de leg. 1. quod in hac specie afferit Ripa in d. §. cum ita. num. 22. Cuiusque non assertio, quippe qui videtur hanc pupillarem substitutionem non esse tacitam omnino, sed verbis generalibus expressam, & ideo matrem pupilli excludit. e. p. pater. hoc in. m. sexi. Bar. & Commune in Lectorio. & in L. 2. & L. 1. ff. de vulg. & p. d. solitaria.

5. Sexta conclusio: substitutione? pupillaris facta ultimo morienti in tota hereditate, vel indefinita, producet etiam fideicommissariam substitutionem inter institutos eo causa, quo primo moriens, tam pubes decedat, ita eleganter Aret. in d. L p. d. ff. d. vulg. m. m. Non enim voluntas testitans exacte feruntur, nisi est locus huic fideicommissariam substitutionem, cum is voluerit ad substitutionem ultimo morienti totam hereditatem pertinere.

EX §. N O N O.

S U M M A R I A.

- 1 Compendiosa substitutione ab alijs substitutionibus differat.
- 2 Compendiosa substitutione definita: & ex ea plura inveniuntur, que cognoscuntur eius factu aperiuntur.
- 3 Bart. in. Centario, verba quaedam dubia explicantur.
- 4 Compendiosa & reciprocis substitutionibus diffracte.
- 5 Falsa directa, aliquando & communis quae sunt.
- 6 Verba hec, substituta, & mortuas sunt communis.
- 7 Compendiosa facta a militi vero in dictu intra portaretur est pupillaris, p. d. directa militaria.
- 8 Fideicommissaria substitutione quando effectum habeat.
- 9 Latissimi dictucentur intellectus lega Regis. 12. tit. 1. part. 6. & un. 16. Mater teritorum habet in bonis suis defuncti que a patre habent.
- 10 Legitima filii in bonis patris tertia pars ex leg. Tauri.
- 11 Fideicommissaria facta, non comprehendit legitimam fibram.
- 12 Nec in a. p. d. b. r. v. nec patrarentis transact ad substitutione fideicommissarium, & un. 20.
- 13 Gentiliora non sufficiente restitutio.
- 14 Ex Testamento militis ad deducendas Testebianas.
- 15 Fideicommissaria deductio ut regio ex Testebianis militia.
- 16 Directa militaria sunt includit legatione filii, non substitutione.
- 17 Legitima generositas patris auctoritate inveniuntur a militi facta.
- 18 In a. p. d. b. r. v. militis substitutione ex directa militaria substitutione.
- 19 Sanguineare competencia, non subiacens fideicommissario.
- 20 Sepulchralis hereditaria quae, & num. 2. que famularia.
- 21 Un patrarentis eccl. apud heredes, etiam extraneos transire, & ex transact ad substitutionem ex directa militaria.
- 22 Referentia p. d. p. d. in re que ad extraneos transmitti possit, intelligitur p. d. p. d. heredibus.
- 23 Compendiosa a militi utrumque communibus facta, ante puberitatem ei pupillaris, p. d. p. d. fideicommissario.
- 24 Substitutione que duplo modo valere potest, intelligitur patris melius modo valere.
- 25 Substitutione compendiosa facta a militi utrumque obliqui, omni tempore erit fideicommissaria.
- 26 Compendiosa a Regno verbi directa facta, ante puberitatem ei pupillaris, p. d. p. d. extinguitur.
- 27 R. Regis 12. tit. 1. part. intelligitur.
- 28 Compendiosa sine directo utrumque communibus utrumque facta sit, post puberitatem ei p. d. fideicommissaria.
- 29 Compendiosa facta a Regno verbi communibus, ante puberitatem ei p. d. p. d. facta, p. d. p. d. vero fideicommissaria.
- 30 Substitutione compendiosa utrumque obliqui a Regno constituta, omni tempore erit fideicommissaria.
- 31 Inhereditas hunc e. p. pater. s. ff. tit. 1. 6.